
  

I ““Lº'A-ºéººkº'” ' A SECRETARIA JURIDICA

I—
_ _ 7» a r.-_ . .*'< ——¡ “Z “>… :*-.:;—f— “3E -

¿g; º.: :;ñ."u.""c' E:l*r" ;_.'t_/

DECRETO No. 676

   

  

    

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL DECRETO No. 672 DEL 24 DE

AGOSTO DE 2009

LA ALCALDESA DEL MUNICIPIO DE PEREIRA (E), en uso de sus facultades

constitucionales y legales, en especial las conferidas por los artículos 315 numeral 8

de la Constitución Política, 80 del Decreto Ley 1333 de 1986; 23 parágrafo 2º y 91 de

la Ley 136 de 1994,

DECRETA

Artículo 1º. Modificar el contenido del literal a) del artículo 2º del Decreto No. 672

del 24 de agosto de 2009, el cual quedará así:

a) Para primer y segundo debate:

. Proyecto de Acuerdo “Por medio del cual el Concejo

Municipal de Pereira le otorga facultades al Alcalde y a las

Juntas Administradoras Locales de Comunas y

Corregimientos del Municipio y se reglamentan los

programas de presupuesto participativo”

- Proyecto de Acuerdo “Por medio del cual el municipio de

Pereira se vincula y participa del Día Internacional de la No

Violencia."

 
. ”Proyecto de Acuerdo “Por medio del cual se adopta el

Sistema de Gestión Ambiental para el municipio de Pereira

y se dictan otras disposiciones."

. Proyecto de Acuerdo “Por medio del cual se modifica el

numeral 2-VIGENCIAS FUTURAS EXCEPCIONALES del

articulo 1. del Acuerdo Número Cuarenta y Cuatro (44) de

2007 (Por el cual se modifica el articulo 19 del Acuerdo No.

118 de 1996 ¿) Estatuto Orgánico de Presupuesto del

Municipio de Pereira)

. Proyecto de Acuerdo “Por medio del cual se autoriza al

Alcalde municipal para la asunción de compromisos que

_ afectan presupuestos de vigencias futuras excepcionales

' ¿11…_ ¿ para la contratación del servicio de transporte escolar.”

o : Proyecto de Acuerdo “Por medio del cual se autoriza al

"Alcalde Municipal para la asunción de compromisos que

? afectan presupuestos de vigencias futuras excepcionales

' para la contratación del servicio de vigilancia."

    

 

—
u
f

 

.
'
—
,
'
=
º
<
-
s
'
!
e

.
'
*

|'
_.
-

.

. Proyecto de Acuerdo “Por medio del cual se autoriza al /

Alcalde Municipal para la asunción de compromisos que

afectan presupuestos de vigencias futuras excepcionales."7/

. Ft % ¡ PBH/Eu/324 80 00 “¡

> '|

 

U
J
L
U
U
J
.
D
G
F
G
I
F
&
.
Q
O
U
.
C
O

 
1ixtra ? no I.— 35 Palac¡o munimpal

Pereira - Risaralda

K. 



 
 

…………. -
SECRETARIA JURÍDICA

DECRETO No.

   

   

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL DECRETO No. 672 DEL 24 DE AGOSTO DE

2009

. Proyecto de Acuerdo “Por medio del cual se hacen unas

:» modificaciones al Presupuesto de Rentas y Gastos del

… Municipio de Pereira, correspondiente a la presente

vigencia fiscal del año 2009."

Articulo 2º. El presente Decreto rige a partir de su expedición 

—
5
m
…
.
…
r
r
—
r
:
.

.
"

.
-
.
.
…
.
-

_
.
.

'
…

"
'
W
"

“
-

'
u
=
—
…
'¿
B
'
S
'
K
L
'
A

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

  

  

 

   

 

    

 

       

    

? ..T ! .-¡ ¡3

Dado en Pereira a los y “T “"

CIA LOPEZ

-sa de Pereira (E)

Preparó: AdrianaQW.M£aV a Montoya

Profesional Especializada

o .

U.

D

O

º.“

(U

.|:CD .

L— ¡'

Q.)

Q

.— 3

º B —-———-……
'

|

. : º" ' PBH (SI 324 80 00

".a… 3 =-.:—..-—.—..= % |__ Cra 7 00 18- 55 Palacio municipal“E.
ÍÍ.'_=3

& Pereira- Risaralda |


